Página 91   Segunda-Feira, 5 de Agosto de 2019 Nº 27560Diário   Oficial
<BEGIN:1105499:91>

Procedimentos n°354882/2019, 354886/2019, 354891/2019, 354888/2019
e 354892/2019.
DECISÃO:

Vistos, etc.
HOMOLOGO o resultado das avaliações da Comissão de

Avaliação de Estágio Probatório, com vistas à confirmação na carreira, após
o vencimento do prazo legal, dos seguintes servidores públicos: EVALDO
DUARTE DE BARROS SOBRINHO, JULIETE CRISTINA HILÁRIO
RIBEIRO, RAYANNE BRUNNA QUEIROZ DE CARVALHO, MALU CARMO
DOS SANTOS, RENATO HENRIQUE DA SILVA SANTOS.

Cuiabá/MT, 01 de agosto de 2019.
CLODOALDO APARECIDO GONÇALVES DE QUEIROZ

Defensor Público-Geral do Estado de Mato Grosso
(original assinado)

<END:1105499:91>

<BEGIN:1105500:91>

ATO Nº. 0243/2019

O DEFENSOR PÚBLICO-GERAL DO ESTADO DE
MATO GROSSO, no uso de suas atribuições institucionais, especialmente
a conferida pelo Art.11, inciso I e V, da Lei Complementar n°146, de 29
de dezembro de 2003, resolve nomear, LUIZ VINICIUS IORI no cargo
em comissão DP-CNE-III de Assessor Jurídico da Defensoria Pública
do Estado, para constar sua atuação junto ao Defensor Público Odonias
França de Oliveira, conforme a Lei nº 10.773, de 05 de dezembro de 2018,
a partir do dia 02 de agosto de 2019.

Cuiabá, 02 de agosto de 2019.
CLODOALDO APARECIDO GONÇALVES DE QUEIROZ

Defensor Público-Geral do Estado de Mato Grosso
(original assinado)

<END:1105500:91>

PODER LEGISLATIVO
AL

ASSEMBLEIA LEGISLATIVA
<BEGIN:1105303:91>

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 010/2019
A Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso, por meio do seu
Pregoeiro Oficial, torna pública a realização de sessão pública de licitação,
para recebimento de propostas e documentação de habilitação, referente
ao PREGÃO PRESENCIAL Nº 010/2019.

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO
DE SERVIÇOS DE FRETAMENTO DE VOOS EM AERONAVES, PARA
ATENDER A DEMANDA DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO
DE MATO GROSSO, CONFORME ESPECIFICAÇÕES E CONDIÇÕES
TÉCNICAS CONSTANTES NO TERMO DE REFERÊNCIA.
Data:19/08/2019
Horário: 08:30h
Local: “Auditório Licinio Monteiro”, térreo, na Sede da Assembleia Legislativa
do Estado de Mato Grosso - Edifício Gov. Dante Martins de Oliveira. End.
Avenida André Antônio Maggi, S/N, Setor A, CPA, Cuiabá/MT.
Edital disponível no site: www.al.mt.gov.br > Portal Transparência/SIC >
Licitação > Pregão
Informações: Superintendência do Grupo Executivo de Licitações - Telefones
(65) 3313 - 6412 - horário: Segunda à Sexta das 08:00 às 18:00h (horário local).

Cuiabá-MT, 02 de Agosto de 2019.

WOLNEI AFONSO DE SOUSA FILHO
Pregoeiro Oficial

<END:1105303:91>

<BEGIN:1105305:91>

AVISO DE SUSPENSÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 012/2019

A Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso, por meio do seu
Pregoeiro Oficial, nomeado através da Portaria N° 402/2018, publicada
no DOE/MT em 13/12/2018, torna pública A SUSPENSÃO do PREGÃO
PRESENCIAL Nº 012/2019, considerando a ocorrência de problemas
técnciso operacionais.
OBJETO:  REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO
DE MATERIAIS GRÁFICOS, PARA SUPRIR A DEMANDA DA
ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE MATO GROSSO,
CONFORME ESPECIFICAÇÕES E CONDIÇÕES TÉCNICAS
CONSTANTES NO TERMO DE REFERÊNCIA - ANEXO I DESTE EDITAL

Informações: Superintendência do Grupo Executivo de Licitações -
Telefones (65) 3313 - 6412/6414 - horário: Segunda à Sexta das 08:00 às
18:00h (horário local), após regularização do atendimento.

Cuiabá-MT, 02 de agosto de 2019.

WOLNEI AFONSO DE SOUSA FILHO
Pregoeiro Oficial

<END:1105305:91>

<BEGIN:1105306:91>

EXTRATO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

CONCORRÊNCIA PÚBLICA N° 001/20119

Processo n° 201940282
OBJETO: contratação de até 05 (cinco) agências de publicidade para
a prestação de serviços técnicos de publicidade visando a elaboração
de projetos e campanhas da Assembleia Legislativa do Estado de
Mato Grosso.

Parecer Jurídico n° 037/2019

EMPRESAS VENCEDORAS
ZIAD A. FARES PUBLICIDADE
CNPJ: 04.870.907/0001-62
DMD ASSOCIADOS ASSESSORIA E PROPAGANDA LTDA
CNPJ: 03.175.635/0001-18
CRIARI COMUNICAÇÃO LTDA
CNPJ: 12.821.640/0001-41
TIS PUBLICIDADE E PROPAGANDA LTDA
CNPJ: 37.526.019/0001-86
N F N PUBLICIDADE E PROMOÇÕES EIRELI -EPP
CNPJ: 02.949.153/0001-05

Cuiabá, 02 de agosto de 2019.

Eduardo Botelho - Presidente
Max Russi - 1º Secretário

<END:1105306:91>

<BEGIN:1105308:91>

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E RATIFICAÇÃO

INEXIGIBILIDADE Nº 011/2019

A Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso torna público, para
efeito das disposições do art. 25, caput da Lei n.º 8.666/93 e suas alterações
que efetuou a seguinte Inexigibilidade Licitação:

Empresa: BOSELLI LICITAÇÕES LTDA
CNPJ 71.731.871/0001-23
Objeto: CONTRATAÇÃO DE 16 (DEZESSEIS) VAGAS

VISANDO A PARTICIPAÇÃO DE SERVIDORES
DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA/MT, NO
TREINAMENTO “COMO TER SUCESSO NA
LICITAÇÕES”.

Autorização: Processo n°201951161 - Parecer Jurídico n°
321/2019

Valor unitário: R$ 1.625,00 (Mil seiscentos e vinte e cinco reais)

Ratificação: Mesa Diretora

Deputada Eduardo Botelho - Presidente

Deputado Max Russi   - 1º Secretário
<END:1105308:91>

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO Secretaria de Estado de Gestão - Imprensa Oficial